Rev. A | Page 1 of 4
AN-732
应用笔记
One Technology Way • P.O. Box 9106 • Norwood, MA 02062-9106 • Tel: 781/329-4700 • Fax: 781/326-8703 • www.analog.com
RELATIVE FREQUENCY
G
A
IN

率。
最低工作频率取决于R7和C9设置的实际上限值。
使用PRA运算放大器评估板上的命名规则，电路应该按如
下连接：
B = R4/(R4 + R9)；反馈因子(同相输入)。
T = 2R7 × C9 × ln((1 + B)/(1 – B))；振荡周期
fO = 1/T；振荡频率
外部补偿技术
串联电阻补偿
为了优化某些应用，可能需要使用外部补偿网络。图6是
为了稳定运算放大器驱动容性负载的串联电阻补偿的一个
典型代表。串联电阻的稳定作用可以将运算放大器输出和
反馈网络与容性负载隔离开。所需串联电阻的数值取决于
使用的器件，但5 Ω到50 Ω的值通常足以防止局部谐振。这
个技术的缺点是增益精度会降低并且驱动非线性负载时会
产生额外失真。
AN-732
Rev. A | Page 4 of 4
©2004 Analog Devices, Inc. All rights reserved. Trademarks and
 registered trademarks are the property of their respective owners.
TIME (10 s/DIV)
VO
LT
A
G
E
(2
00
m
V/
D
IV
)
R L = 10k
CL = 500pF
RS = 100
CS = 1nF
图11. 有缓冲器情况下的容性负载驱动
7
4
3
6
2
V+
V–
C7
C1
C9
*R2
C2
C5
R3
RT1 DUT
R5
RS
CL
CS
RL
*R4
R6 C6
*R1
*C8R7
R9
*RO *RO1 *RO2
R8
V1